ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                                                                            №
с.Новоукраинское
Об утверждении Перечня автомобильных дорог

местного значения в Новоукраинском сельском поселении
Гулькевичского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 03 декабря 2008 года № 246-ФЗ "О внесении изменений в статьи 5 и 6 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 года № 767 "О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации", Уставом Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог местного значения в Новоукраинском сельском поселении Гулькевичского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от 07.11.2019 года № 92 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог местного значения в Новоукраинском сельском поселении Гулькевичского района»;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Главному специалисту администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района Г.В. Шурховецкой обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от 1 февраля 2019 года № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района» и разместить на сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        Н.А. Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района
от _____23.09.2020____ № _63_
Перечень автомобильных дорог
Новоукраинского сельского поселения
Гулькевичского района

	№

п/п
	Индификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, км

	Асфальтное покрытие

	1
	03-213-829 ОП МП 01
	Красная (от краевой дороги ул.Красной на юг)
	0,350

	2
	03-213-829 ОП МП 02
	Первомайская (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной)
	0,400

	3
	03-213-829 ОП МП 03
	Тимирязева (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной)
	0,450

	4
	03-213-829 ОП МП 04
	8 Марта (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Есенина)
	0,750

	5
	03-213-829 ОП МП 05
	Вишневская(от краевой дороги ул.Красной на юг)
	0,300

	6
	03-213-829 ОП МП 06
	Строительная(от краевой дороги ул.Красной на юго-восток до ул.Терешкова)
	1,200

	7
	03-213-829 ОП МП 07
	Калинина(от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной)
	0,400

	8
	03-213-829 ОП МП 08
	Подгорная (от ул.Дорожной на запад до ул.Прикубанской)
	3,700

	9
	03-213-829 ОП МП 09
	Дорожная(от ул.Красной на юг до ул.Есенина)
	1,500

	10
	03-213-829 ОП МП 10
	Школьная (от Федеральной дороги М-29 на северо-восток)
	0,400

	11
	03-213-829 ОП МП 11
	Прикубанская (от краевой дороги ул.Красной на север до ул.Подлесной, от краевой дороги ул.Красной на юг)
	2,000

	12
	03-213-829 ОП МП 12
	Есенина ( от ул.8 Марта до ул.Дорожной)
	2,000

	13
	03-213-829 ОП МП 18
	Свобода (от краевой дороги ул.Красной на юг)
	0,800

	х.Самойлов

	14
	03-213-829 ОП МП 13
	Красная (от начало до конца хутора)
	2,250

	Всего
	16,500

	Гравийное покрытие

	15
	03-213-829 ОП МП 14
	Братский (от краевой дороги ул.Красной на юг)
	0,500

	16
	03-213-829 ОП МП 15
	Комсомольская (от краевой дороги ул.Красной на юг и от краевой дороги ул.Красной на север)
	1,200

	17
	03-213-829 ОП МП 16
	Гагарина (от краевой дороги ул.Красной на юг и от краевой дороги ул.Красной на север)
	1,200

	18
	03-213-829 ОП МП 17
	Октябрьская (с запада на восток)
	0,650

	19
	03-213-829 ОП МП 18
	Свобода (от краевой ул.Красной на север)
	0,400

	20
	03-213-829 ОП МП 19
	Есенина (от ул.8 Марта до ул.Свободы)
	2,800

	21
	03-213-829 ОП МП 21
	Мира (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Южной и от краевой дороги ул.Красной на север)
	1,150

	22
	03-213-829 ОП МП 22
	Подлесная (от ул.Гагарина на северо-восток до ул.Мира)
	0,900

	23
	03-213-829 ОП МП 23
	Юбилейная (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной и от краевой дороги ул.Красной на север до ул.Подлесной)
	0,750

	24
	03-213-829 ОП МП 24
	Пушкина (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной)
	0,400

	25
	03-213-829 ОП МП 25
	Степная (с востока на запад)
	1,000

	26
	03-213-829 ОП МП 26
	Мичурина (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Есенина)
	0,700

	27
	03-213-829 ОП МП 27
	Короткая (от ул.Мичуриной на восток)
	0,250

	28
	03-213-829 ОП МП 28
	Родниковская (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной)
	0,450

	29
	03-213-829 ОП МП 29
	Шевченко (с востока на запад)
	0,800

	30
	03-213-829 ОП МП 30
	Вольная (с востока на запад)
	0,800

	31
	03-213-829 ОП МП 31
	Молодежная (с юга на север)
	0,500

	32
	03-213-829 ОП МП 32
	Фестивальная (с юга на север)
	0,700

	33
	03-213-829 ОП МП 33
	Проезд (с юга на север)
	0,550

	34
	03-213-829 ОП МП 34
	Дружбы (с востока на запад)
	0,550

	35
	03-213-829 ОП МП 35
	Школьная (с востока на запад)
	0,550

	36
	03-213-829 ОП МП 36
	Спортивная (с востока на запад)
	0,550

	37
	03-213-829 ОП МП 37
	Весенняя (с востока на запад)
	0,550

	38
	03-213-829 ОП МП 38
	Восточная (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной и от краевой дороги ул.Красной на север до ул.Дорожной)
	1,300

	39
	03-213-829 ОП МП 39
	Садовая (от ул.Восточной

на северо-запад до ул. Терешковой )
	0,500

	40
	03-213-829 ОП МП 40
	Терешкова (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной и от краевой дороги ул.Красной на север до ул.Садовой)
	0,650

	41
	03-213-829 ОП МП 41
	Лермонтова (от краевой дороги ул.Красной на юг до ул.Подгорной и от краевой дороги ул.Красной на север до ул.Садовой)
	0,650

	42
	03-213-829 ОП МП 42
	Фермерская (от краевой дороги ул.Красной на юг)
	0,700

	43
	03-213-829 ОП МП 43
	Южная (с востока на запад)
	0,800

	44
	03-213-829 ОП МП 44
	Пролетарская (с востока на запад)
	0,500

	45
	03-213-829 ОП МП 46
	Первомайская (от краевой дороги ул.Красной на север)
	0,300

	46
	03-213-829 ОП МП 47
	Тимирязева (от краевой дороги ул.Красной на север)
	0,550

	47
	03-213-829 ОП МП 48
	8 Марта (от ул. Есенина на юг)
	0,750

	48
	03-213-829 ОП МП 50
	Дорожная (от краевой дороги ул.Красной на север)
	1,550

	49
	03-213-829 ОП МП 51
	Старая Гидра (с севера на восток)
	1,100

	Всего
	26,050

	Итого
	42,550

Глава Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        Н.А. Иванова